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1. HYRJE

Bazuar né Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, neni 45 pika 45.2
lidhur me raportet tremujore buxhetore, Statutit t& Universitetit t& Mitrovicés neni 29 pérgjegjésité e
rektorit pika 1.9 lidhur me menaxhimin e buxhetit dhe mjeteve né kuadér t& shumés s& miratuar nga
Késhillim Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés, rektori i Universitetit t& Mitrovicés pérmes zyrés pér
buxhet dhe financa ka hartuar raportin mbi planifikim dhe realizimin e té hyrave dhe shpenzimeve pér
periudhén janar/gershor té vitit fiskal 2021.

Raporti pérmban njé analizé pérmbledhése té performancés sé aktiviteteve té planifikuara té cilat
ndérlidhen me objektivat e planifikuara sipas Kornizés Afatmesme té& Shpenzimeve 2021/2023,Ligjit mbi
Ndarjen Buxhetore pér vitin 2021 pér Universitetin e Mitrovicés, Planit Strategjik(i rishikuar)2019/2021
pér Universitetin e Mitrovicés, vendimeve dhe rekomandimeve té Késhillit Drejtues dhe menaxhmentit
té UIBM.

Raporti, pérmes pasqyrave financiare, pasqyron se né ¢'ményré institucioni i Universitetit té Mitrovicés
bazuar né Ligjin mbi Ndarjen Buxhetore p&r vitin 2021, administroi: burimet financiare dhe shpenzimet

Pasqyrat financiare pér periudhén raportuese jané té bazuara né dokumentet:

. Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité-pasqyrimi i pasqyrave financiare.
. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2021-2023.

- Ligji mbi Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2021.

. Statuti i UIBM.

. Buxheti pér vitin 2021 pér UIBM

6. Planin e rrjedhés sé parasé té& bazuar né Ligjin mbi Ndarjen Buxhetore pérvitin 2021

U rh wNn R

Pasqyrat financiare jané té harmonizuara me té dhénat e sistemuara né Sistemin Informativ té
Menaxhimit té Financave té Kosovés(SIMFK).



Buxhetit pér Universitetin “Isa Boletini” - Mitrovicé i bazuar né Ligjin pér Buxhetin té Republikés sé
Kosovés Nr.07/1L-041

Buxheti pér UIBM konform Ligjit pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés Nr.07/L-041 &shté 3.884.906.00
euro gqé né krahasim me buxhet t& vitit 2020 éshté mé i ulét
7.75% .

Buxheti i strukturuar népér kategori ekonomike

| PAGA DHE MEDITIE

 SUBVENCIONE

INVESTIME KAPITALE

| KATEGORIA EKONOMIKE

| MALLRA DHE SHERBIME
_SHPENZIME KOMUNALE

GIITHSE)

215200
450000

PAGA DHE MEDITIE

MALLRA DHE SHERBIME

3

|

2879708

- T
¥

» SHPENZIME KOMUNALE

Buxheti pér vitin fiskal 2021
100000 240000

* SUBVENCIONE

Buxheti i strukturuar sipas kategorive ekonomike dhe burim t& financimit

I

I

@ npewN R

KATEGORIA EKONOMIKE

PAGA DHE MEDITIE
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Paga dhe méditje - pér vitin fiskal 2021 masa buxhetore e planifikuar pér pérmbushjen e obligimeve pér
paga &shté 2.879.706.00 euro gé &shté né nivelin e pagave té planifikuara pér vitin 2020.

Mallra dhe shérbime - Masa buxhetore pér kété kategori &shté 450.000.00 dhe &shté mé e larté pér
83.661.00 né krahasim me vitin fiskal 2020.

Shpenzime Komunale- shpenzimet komunale jané 215.200.00 dhe jané né nivelin e vitit fiskal 2020.
Subvencionet- mjetet e planifikuara jané né shumé prej 100.000.00 euro dhe jané né nivelin e vitit 2020,

Investime kapitale- Investimet kapitale pér kété vit fiskal jané planifikuar me shumé prej 240.000.00 euro
dhe jan& mé té uléta pér410.000.00 euro né krahasim me vitin 2020.

4500000 4211245
4000000
3500000 K
2879706 i
3000000 33;8‘39 06
2500000 I |
2000000 2879706
1500000 : i
1000000 l sesan 650000
500000 . 21;20 100000 '
50000 o
0 15200 e P 40000
IS SOV
& & & ™ L
&S N q\ﬁ'} & ¥ o
¥ 2 & ! Cj\\‘ \\@
3 > | Q.‘n
. \;\ \'\\\1\&
\""r @

® Buxheti pér vitin fiskal 2020 Buxheti pér vitin fiskal 2021



2. ANALIZA E BUXHETIT

Buxheti i strukturuar népér kategori ekonomike i bazuar né kufijté final té a provuar nga Kuvendi i Kosovés
pér Universitetin e Mitrovicés pasqyron mundésiné e realizimit té aktiviteteve té cilat ndérlidhen me
fushé&veprimin e Universiteteve publike.

Buxheti pér UIBM konform Ligjit pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés Nr.07/L-041 &shté 3.884.906.00
euro qé né krahasim me buxhet té vitit 2020 &shté mé i ulét pér 326.339.00 euro ose me indeks prej
7.75%.

Pér periudhén raportuese (janar-gershor) jané alokuar mjete n& shumé prej 1.968.833.06€ ose 50.67% t&

buxhetit té aprovuar. Realizmi i buxhetit pér té njéjtén periudhé é&shté me indeks prej
83.02%(1.634.691.40€) bazuar né& alokimin e mjeteve ose me indeks prej 42.07% né krahasim me
buxhetin e aprovuar. Mjetet e angazhuara pér kété periudhé jané né shumé prej 1.854.112.85€

ose 94.17% té mjeteve té alokuara.

Periudha janar/qershor karakterizohet pér racionalizim t& shpenzimeve duke pércaktuar edhe prioritetet
qé ndérlidhen me realizimin e kérkesave té njésive akademike dhe zyrave administrative né nivel t& UIBM.
Vémendje e posagme ju kushtua procesit pér riakreditim t& programeve té njésive akademike, pajisjes sé
laboratoréve me pajisje, mjete té cilat do té jené té destinuara pér funksionalizim pér laboratoré si dhe
botimin e librave shkencor t& dedikuara pér student t& Universitetit.

Zyra pér buxhet dhe financa bartése e procesit dhe mbikéqyrjes sé realizimit &shté pérgendruar qé
kérkesat t& jen& t& harmonizuara me planifikimin e shpenzimeve té bazuar né planin e rrjedhés sé parasé
sé gatshme pér té njéjtén periudh@. Planifikimi i aktiviteteve pér funksionalizim t& kampusit té ri
universitar, ngritja e nivelit té shérbimeve pér student dhe jo vetém ishin prioritete t& pércaktuara nga
menaxhmenti. Ndarja e mjeteve pér kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime né shumé prej 319.450€
ose me indeks prej 70.98% té buxhetit té aprovuar pasqyron pérkushtimin pér qasje pér funksionalizim té
kampusit q& ndérlidhet me aktivitete té cilat jané pasqyruar né Plani Strategjik té rishikuar pér vitet
2019/2021.

Zvogélimi i masés buxhetore pér investime kapitale né shumé prej 410.000.00€ né& krahasim me vitin fiskal
2020 do té ndikoj né realizimin e objektivave té planifikuara pér krijim té vlerés sé& shtuar pér
funksionalizim té laboratoréve té njésive akademike e té cilat jané né harmoni me kérkesat e tregut té
punés,

Realizimi i buxhetit pér periudhén janar/qershor/2021 né indeks té realizimit prej 83.02% té mjeteve té
alokuara mund té karakterizohet si mjaft i suksesshém duke pas pér bazé racionalizimin e shpenzimeve,
Indeksi i realizimit pér té njéjtén periudhé &shté mé i larté pér 6.25% né krahasim me indeksin e realizimit
té vitit 2020 (1.504.658.45€).

Né tabelén e poshté shénuar éshté pasqyruar planifikimi, alokimi dhe realizimi i buxhetit pér periudhén
raportuese janar/qershor/2021 né raport me buxhetet e aprovuara pér vitet fiskale 2019/2021.



Buxheti i | Buxheti | | Buxheti i
planifikuar planifikuar planifikuar Mjetet e | Mjetet e | Mjetet e
Kategorlté bazuar né | bazuar né | bazuar né | shpenzuara shpenzuara shpenzuara indeks| Indeksi Indeksl
ekonomlke Ligin  mbl | Ligin  mbi | Ligin  mbi | Janar/gershor | Janar/Qershor | Janar/Qershor | 2019 2020 2021
busxhetin buxhetin buxhetin 2019 2020 2021
2019 2020 2021 S
1 I 2 3 Y . FE— [ | 8e5/2100 | 9=6/3°100 | 10=7/4*100
Paga & Miditje 2.757.430.00 | 2.879.706.00 | 2.879.706.00 | 1 278.522.14 1.110.944.18 1.275.845.06 44,55 42.66 44.30
Mallagshecbire | 866.339.00 | 366.339.00 | 450.000.00 |  118.180.13 |  132.58945 179.20082 | 1364 | 3619 39.34
Shpenzime 215.200.00 | 21520000 | 215.20000 | 47.2
" 0.0 67.828.31 54.746.71 101.614.99 3151 25,43 3
omunale
Subvencione 100.000.00 |  100.000.00 | 100.000.00 55.000.00 29.520.00 1233580 | 5500 | 2052 | 1233
Kapitalet 850.000.00 |  650.000.00 | 240.000.00 97.489.00 |  176.858.11 65.604.73 1147 27.20 27.33
Total _ | 4.788.969.00 | 4.211.245.00 | 3.884.906.00 | 1.567.010.58 | 1.504.658.45 | 1.634.691.40 | 32.72 (35.72 42.07
Pasqyré e planifikimit dhe realizimit t& buxhetit pér vitet fiskale 2019/2021/alokimi | mjeteve
i . ' . injetet e | Mjetet e En]é?et e N T
Kategorlté j::::_r;' ershor faln:::n;ershor fz::::'"c‘liershor shpenzuara shpenzuara shpenzuara indeksi Indeksi tndeksl
ekonomike 2019 q 2020 2021 Janar/qershor | Janar/Qershor | Janar/Qershor | 2019 2020 2021
— D . 2019 | 2020 jo2n -
D — o =" | i I 6 7 | e=5p%00 | 9-6/3"100 | i
Paga & Meditje 1228.522.14 | 111094418 |  1.283.924.06 | 4 ,08507 14 | 117094418 |  1.275.845.06 100 100
Maliagsheime | 700.792.43 |  250.831.50 319.450.00 | 11818013 | 13258945 |  179290.82 | 1686 | 5286 | 5612
Shpenzime 85.276.00 107.600.00 110.459.00 91.99
§ 67.828.31 54.746.71 101.614.99 79.53 53.66
omunale
Subvencione 100.000.00 | 50.000.00 25.00000 | 5500000 | 2952000 1233580 | 5500 | 59.04 49.34
Kapitalet 850.000.00 |  440.509.20 |  230.000.00 |  37.489.00 176.858.11 - 65.604.73 | 1147 40.15 28.52
Total | 2.964.590.57 | 1.959.884.88 1.968.833.06 | 1.567.019.58 1.504.658.45 | 1.634.69140 | 5282 | 7677 | 83.02

3. PASQYRA E REALIZIMIT TE BUXHETIT E STRUKTURUAR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE

Zyra pér buxhet dhe financa bartése e procesit té ekzekutimit dhe mbikéqyrjes sé buxhetit pérmes
pasgyrave financiare pasqyron: si &shté b&ré menaxhimi i parasé publike duke analizuar dhe béré
krahasime me planifikim, burimet dhe realizim t& mjeteve t& strukturuara né kategori ekonomike.
Pér periudhén raportuese (janar-gershor) jané alokuar mjete né shumé prej 1.968.833.06 € ose 50.67%
té buxhetit té aprovuar. Realizmi i buxhetit &shté me indeks prej 83.02 % {1.634.691,40€) bazuar né
alokimin e mjeteve.

| Buxheti i planifikuar i
bazuar né Ligjin mbi

buxhetin pér 2021

-

3.884.906.00

Alokimi

Janar/Qershor/2021

2
1.968.833.06

i' Indeksi 1 realizimit né

| Indeksi i realizimit né |

Mjetet e shpenzuara raport me Ligin e
Janar/Qershor . . | raport me alokimin e
aprovuar mbi buxhetin mjeteve
3 [ 4=3/1*100 5=3/2*100
1.634.691.40 ‘ 42.07 83.02

Né tabelén e poshtéshénuar éshté pasqyruar realizimi i buxhetit i krahasuar me burim, alokim, zotim,
realizim dhe indeks té realizimit.
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Kapitalet

Pagat dhe méditjet - jané alokuar 1.283.924.06 € pér pérmbushjen e obligimeve pér paga pér personelit
akademik té rregullt, té angazhuar dhe personelin administrativ. Pér periudhén raportuese jané realizuar
1.275.845.06€ ose me indeks té realizimit prej 99.37% pérkatésisht jané shpenzuar mjete me indeks prej
44.30% té mjeteve té planifikuara (2.879.706.00 euro) sipas buxhetit té& aprovuar.

Mallrat dhe shérbimet jané alokuar 319.450.00€ ose me indeks prej 70.98% t& mjeteve té planifikuara
sipas buxhetit té& aprovuar. Mjetet e alokuara jané realizuar né shumé prej 179.290.82€ euro ose me

indeks prej 56.12 % né krahasim me mjetet e alokuara.

Shpenzimet komunale jané alokuar 110.459.00€ dhe jané realizuar 101.614.99€ ose me indeks prej

91.99% né krahasim me mjetet e alokuara.



Subvencionet dhe transferet —jané alokuar 25.000.00€, jané realizuar 12.335.80€ me indeks t&
realizimit 49.34% né krahasim me buxhetin e alokuar.

Investimet kapitale -sipas planit t& rrijedhés sé parasé jané alokuar 230.000.00 jané realizuar
65.604.73€ ose me indeks té realizimit prej 28.52% né krahasim me buxhetin e alokuar.

4. SHPALOSJA E PASQYRAVE TE SHPENZIMEVE TE STRUKTURUARA NEPER KATEGORI
EKONOMIKE

4.1 PAGA DHE MEDITIE

Buxhetiiaprovuar sipas Ligjit mbi Ndarjen Buxhetore pér kategoriné ekonomike paga dhe méditje &shté
2.879.706.00 euro i planifikuar pér pérmbushjen e obligimeve ndaj 195 té punésuarve ( 128 personel
akademik dhe 67 personel administrativ) dhe 4 anétar té KD t& UIBM Bazuar né strukturén organizative,
numrin e planifikuar dhe rregulloren mbi té ardhurat personale té aprovuar nga Késhilli Drejtues i
Universitetit t& Mitrovicés, masa e planifikuar buxhetore mbulon té gjitha pozitat e planifikuara sipas
strukturés organizative pér personel akademik, administrativ dhe anétar té KD.

Pasqyré e strukturés sé personelit t& bazuar né numrin e lejuar sipas Ligjit mbi buxhetin pér UIBM

nr

Gjendja né kategoriné ekanomike paga dhe méditje-Universiteti | Mitrovicés/numrl § personelit

Nr."I"ua' Numri aktual L& Numri shtual I té Nuerl aktual [ ¢ Vendet e lira ng Te"‘“:"": N
o punésuarve pér un:r ua Nurmr] aktual i k& punésuarve pér krahasim me : UL
sipas Ligjit personein punésuarve -personeil , per . Kademik | numrin e lefuar vende t2 lira Vendet e lira lejuar slpas
p ve p = .
kad¥{} MASHTI rut:ihh::rri:n akademik [ -ak:du:lk Tangathuar administrativ - paga e rregullt, | angazhuar sipas Ligjit mbi p_a'fe’sf"e' per pe'rsunel tlg](: mbi
pir UMIB rregullt- paga e q:r::nrl t/2021 qershorit/2021 dhe p. Administrativ - Buxhetin pér vitin pér vitin
it 2021 qershorit/2021 paga e gershorit/2021 2021 2021
1 2 3 4 5 6 7=4+5+6 8=3-{4+6) 9 10 11
979 uBM 195 107 31/12 57 176 31 21 10
Anétar te
979 Kashlilit 4
Dreltues
totall 199 107 12 57 176 1 22 10

Universiteti i Mitrovicés ka té hartuar planin e personelit pér vitin 2021 pér administraté dhe personel
akademik i cili &shté i bazuar né strukturén organizative té aprovuar, numrin aktual dhe numrin e vendeve
té lira. Plani nénkupton edhe disponushmériné e mjeteve pér té mbuluar obligimet ndaj personelit aktual
dhe plotésimin e vendeve té lira.
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STRUKTURA E PERSONELIT AKADEMIK SIPAS THIRIEVE AKADEMIKE

Personeli akademike slpas GJithsej sipas
NR thirrjeve e Vendetieillia strukturés organizative
1 1 2 3 4=2+3

2 Profesor i rregulit 22 22

3 Profesor | asocuar 21 4 25

4 Profesor aslstent 32 7 39
5 Liglérues 2 2
6 Asistent 30 10 40

7 Gjithsej 107 21 128

PERSONELI ADMINISTRATIV
. " Gjlthsej sipas
NR | POZITES/VENDI PUNES Numri i t& punésuarve Vendet e lira strukturés organizative
I [ A | R — I ame3

1| sekretar ne UIBM o 1 _ - _ 1
2 | Drejtor | 2yrés administrative 7 2 9
3 | Auditor 1 1
4 | Sekretar né n)ési akademlke 4 2 6
5 | Zyrtar administrative 5 16 2 18
6 | Zyrtar administrative 3 9 1 10
7 | Zyrtar administrative 3 16 1 17
8 | 2yrtar administrative 2 2 2
9 | Zyrtar administrative 3 2 1 3
10 | gGjithse —— sz | 10 67

N& tabelén e poshté shénuar &shté pasqyruar realizimi i pagave pér periudhén janar/qershor né raport
me alokimin e mjeteve pér té njéjtén periudhé.

KATEGORIA 'I"aga-e?aniﬁkuar bazuar | Alekiml | ije},E Pagat e realizuara | Indeksi | realizimit né&
Nr. | EKONOMIKE né Liglin mbi ndarjen | Janar-Qershor/ Janar-Qershor/ raport me mjetet e alokuara
) _| buxhetore pér vitin 2021 | 2021 2021 pér Janar-Qershor /2021
== ] 2 ! I | 4 5=4/3*100
| 1. | PAGADHEMEDTE | 2.879.706.00 | 1.283.924.06 | 1.275.845.06 | 99.37 |

Sipas planit t& rrjedhés sé parasé pér periudhén raportuese &shté planifikuar (sipas rregullave té MF 1/12
e pagés totale) shuma prej 1.439.853.00 €, jan& alokuar 1.283.924.06€ kurse jané shpenzuar 1.275.845.06
euro. Mjetet jané realizuar me indeks prej 99.37% né krahasim me mjetet e alokuara. Bazuar né
metodologjiné e aplikuar nga MF,UIBM pér kété periudhé ka suficit prej 164.007.94€. Mbetja do t&
shpérndahet varésisht nga nevoja pér té plotésuar numri i pozitave té lira pér vitin fiskal 2021.

[ [ Planifikimi | pagave pér -

periudhén Janar/qershor té Reallziml | pagave pér

| bazuar né planin e rrjedhés sé Alokimi | mjeteve pér periudhén janar/ | Mbetja e buxhetit pér
| Nr_ | parasé pérvitin 2021 ] periudhén-janar/qgershor qershor _perludhén janar/mars
2 3 4=1-3

}' 1

|
hoas 1.439.853.00 l 1.283,924:06 | 1.275.845.06 _\ 164.007.94
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Pasqyra e realizimit té pagave té planifikuara, té strukturuara sipas realizimit mujor pér UIBM

= § _ X -
nr | ums g2 v gt © gE2 m w2 m

2 E E 23 £ 288 E sE| E b 3

£3] &£ [&82| £ |sfE| 2 |:t&| 2 8 8
1 JANAR 56 34489.36 109 154483.3 22 2744.18 4 892.5 194 192609.3
2 SHKURT 55 35552.13 107 166877.5 27 10668.76 [} 1422.75 190 214521.1
3 MARS 55 35373.98 108 161750.9 27 4390.55 4 903 191 202418.4
q PRILL 55 35370.29 108 173315.53 30 11453.48 4 905 197 221044.3
5 MAJ 55 34141.73 108 174031.15 31 14418.6 4 1540.67 198 224132.15
6 QERSHOR 57 36980.66 107 174042.05 31 9191.68 4 905.42 199 221119.81
7 Gjithsej 211908.15 1004500.4 52867.25 6569.34 1275845.06

Nga pasqyra e larté shénuar vérehen se shuma prej 1.004.500.40€ &shté realizuar pér personelin
akademik ose 78.73% t& totalit té realizuar (1.275.845.06€ )pér personelin akademik té angazhuar jané
realizuar 52.867.25€ euro ose 4.14% dhe pér personelin administrative té strukturuar né administratén
gendrore(rektorat) dhe njésité akademike shuma prej 211.908.15 euro ose 16.61% dhe shuma prej
6.569.34€ pér Anétarét e Késhillit Drejtues ose 0.51 t& shumés s& shpérndaré pér periudhén raportuese.

180000 TEE8us 173315.53 174031.15 174042.05
. ; 161750.9
54483.3
160000 3
140000
120000
100000
80000
50000
45000 1489.3% 5552.13 5373.98 5370.29 141,73 6980.66
8.76. ~ 3.48 18,6 68
20000 413 o0 | 1.6
0 445 5 1427775 903 ';B‘; %06 40542
JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR

# Personel Akademik Personel akademik i angazhuar ADMINISTRATIV + Keshitli Drejtues
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Pasqyré e realizimit té pagave t& strukturuar sipas njésive akademike dhe administraté
gendrore/rektorat

Njésia akademike JANAR SHKURT MARS PRIL MAJ QERSHOR | yorau

KESHILLI DREITUES 8925 | 142275 903 905 905.00 o0s.a2 | 59_33.57
FGJ 42,673.90 | 50,772.08 43382.47 | 50,725.73 | 49,948.99 | 4897551 | zs-s«;s.s;
FIMK 28,047.34 | 32,932.18 33343.72 | 35936.58 | 37,077.41 | 36363.86 "—203701_084
FTu 34,692.21 | 33,459.09 34,872.39 | 36,499.09 | 35,692.94 | 34,834.14 z;oms.a;
EDUKIM 18,200.33 | 23,125.88 21,344.56 | 2592075 | 3086822 | 2675182 | 146211.564
JURIDIK 16,136.03 | 17,211.99 16,347.67 | 18,047.28 | 17,826.78 | 18,605.82 foa175:573
EKONOMIK 17,128.71 | 19,775.50 17,469.11 | 17,639.58 | 17,671.08 | 17,702.58 ;o?asa.ssar
REKTORATI 34,489.36 | 3555213 35373.98  35370.29 | 34,041.73 | 36,980.66 211908.15
TOTALI 192,260.38 | 214,251.59 203036.9 | 221,044.30 | 224,132.15 | 221119.81 1275845.13

Pasqyre e realizimit te pagave te strukturuara sipas njesive akademike dhe administrate

gendrore/rektor

60000
50000
40000
30000
20000
I iflvmon

0

KESHILLI FIMK EDUKIM JURIDIK  EKONOMIK REKTORATI

DREJTUES

# JANAR SHKURT MARS PRIL = MA) GERSHOR

Pasqyré krahasuese e realizimit té pagave pér vitet 2019/2021

2 __Periudha e raportimit | __ Pagaerealizuar S——
_Periudha janar/qershor/2019 - . _ . 1.228.522.16

| Periudha janar/qershor/2020 = o 1.110.944.20
_Periudha janar/qershor/2021 e | - 1.275.845.06

Pasqyre krahasuese e realizimit te pagave per vitet 2019/2021

1400000 1228 1273

111
1200000

1000000
Periudha Periudha Periudha
ianar/qershor/2019 janar/qershor/2020 janar/qershor/2021




13

4.2 MALLRA DHE SHERBIME

Pér periudhén janar/gershor bazuar né planin e rriedhés sé parasé jané alokuar mjete né shumé prej
319.450.00¢, jané realizuar 179.290.82€ ose me indeks té realizimit prej 56.12% né krahasim me mjetet
e alokuara. Mjete t& zotuara jané né shumé prej 105.070.77€/né pritje, pér periudhén raportuese jana
angazhuar 284.361.59€ ose me indeks t& angazhimit prej 89.01 % mé krahasim me mjetet e alokuara.

Nr. | KATEGORIA EKONOMIKE | Planifikimi | mjeteve | Alokimi  Janar | Mjetet e | Mijetet e | indeks 0
slpas buxhetit/2021 | /qershor/2021 shpenzuara - janar | zotuara- realizimit
/qershor/2021 Janar/qershor
. 1 2 43 L4 5=3/2*100
1. MALLRA DHE SHERBIME 450.000.00 319.450.00 179.290.82 105.070.77 56.12%

Né tabelén e posht&sh&nuar jané pasqyruar shpenzimet té strukturuar népér kode ekonomike duke béré
krahasime me mjetet e planifikuara sipas ndarjes buxhetore, alokimin e mjeteve dhe realizimin pér
periudhén raportuese.

MIETET E ALOKIMI | MJETET E ZOTIMII | MIETETE
KODI SHPENZUARA | MIETEVE | SHPENZUARA MIETEVE | ANGAZHUARA
EKONO KATEGORIA EKONOMIKE JANAR - JANAR- JANAR - JANAR- JANAR-
MIK QERSHOR/2020 | QERSHOR/2021 | QERSHOR/2021 | QERSHOR/2021 [QERSHOR /2021
1 - 2 3 4 5 = 6=4+5
013000 |Mallrat dhe shérbimet 132,580.45  319,450.00  179,290.82 105,070,77 284,361.69)
013100 [Shpenzimet e udhé&timit
Be 4,808.71

013130 [Shpenzimet e udhé&timit brenda vendit

013140 [Shpenzimet e udhétimeve zyrtare 4,808.71]
013141 [Shpenzimet te vogla - para xhepi

013142 |Akomodimi - udhé&timet zyrtare jashté

013143 Shpenzime tjera - udhétimeve zyrtare

013300 [shérbimet e telekomunikimit 6.385.26, 13,818.20 11,683.00 995.00 12,678.00
013310 [Shpenzimet pér Internet 1,500.00 413.00 995.00 1,408.00
013320 [Shpenzime e telefonisé mobile | e3ss.2d 1080000  11,27000 |  11,270.00
013330 [Shpenzimet postare 31820 - —
013340 bhpenzimet pér pérdorim té kabllot 1,200.00 —
013400 (Shpenzimet pér shérbimet _23279 2  106,832.000  64,295.45 20,792.38 85,051.83
013410 [Shérbimet e arsimit dhe trajnimit | B 12,332.00 2,037.00 2,037.00
013440 Lherbimetepérfaqésimitdhe ' N 5,000.00 B o |
013430 (Shérbime t& ndryshme shéndetésore | =

13440 [Sh&rbime t& ndryshme intelektuale | 8,000.000 i

013450 Sh&rbime shtypje-jo marketing - 15,000.00 2,250.000 9,500.00,  11,750.00
013460 Shérbime tjera kontraktuese 2256924 6000000  60,008.45 11,2938 71,300.83
013470 [shérbimet teknike I 5,000.00 I

013480 (Shpenzimet pér anétarésim 71000 1,500.00 N

013495 |Pagesa pér Vendime Gjyc_;ésor_e — o - -

013500 Blerja e mobilieve dhe pajisje_ve mé 33,972.14 37_,385.18‘. _— 852.00 37,912.00 ' 38,76&.66
pisso1 Poblle I YY" 1 I
013502 [Telefona

1013505 [compjuteré S o == _16;bﬁ)fa_du - 5 - S
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013504 IHarduer pér teknologji_informative
013505 Makina fotokopiuese | [ — S| [
013506 ([Pajisje speciale mjekésore
013507 |Pajisje té shérbimit policor I
013508 [Pajisje trafiku | — R S '
013509 Pajisje tjera 5.222.14 27,385.18 852.00 37,912.00 38,764.00
013600 LBIerje tjera t& malirave dhe 14,500.00 11,379.45 7,521.00 18,900.45|
013610 F:rnizlme pér zyré 5,000.00 9,148.30 9,148.30
013611 |Furnizim me dokumente bllanko - 1,000.00
013620 ([Furnizim me ushqim dhe pije(- jo dreka 1,000.00 1,926.00 1,926.00
013630 [Furnizime mjek&sore {organizata
013640 |Furnizime pastrimi ~ 500.00

13650 [Furnizim me veshmbathje _i,m D Tl
013655 [Furnizim me preparate kimike 7,521.00 7,521.00
013660 |Akomodimi 6,000.00 305.15] ]
013670 Municion dhe armé zjarri N o
013680 [Tiketa Siguruese =
013681 [Bllombat
013700 [Derivatet dhe léndét djegése 2,343.13 658.88 658.00

955.12

013710 |Vaj
013720 (Nafté pér ngrohje gqendrore

13730 |Vaj pér ngrohje
013740 [Mazut
013750 Qymyr
013760 |Dru o I |
013770 ([Derivate pér gjenerator
013780 |Karburant pér vetura 555,12 2,343.13 658.88] ~ 658.00
013800 |Liogarite e avansit 1,000.00 11,000.00 1,000.00¢
013810 Avans pér para te iméta(p.cash) B 1,000.00 2,000.00 1,000.00
IO13820 Avans pér udhétime zyrtare 9,000.00
01395  [Shérbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 25.872.90 41,476.99 27,206.97| 12,232.03 39,439.00/
013950 |Regjistrimi i automjeteve 1,500.00
013951 |[Regjistrimi dhe sigurimi i automj_eteve S ' o
013952 [Taksat komunale e regjistrimit t& | | s00.00 S
013953 Sigurimi | ndértesave dhe tjera 25.872.90 39,476.99 27,2067  12,232.03 39,439.00
014000 |Mirémbajtja i 3132216  79,640.00 56,467.97 24,588.36 81,506.33
014010 [Mirémbajtia dhe riparimi i automjeteve 1,500.00 .=
014020 |Mirémbajtja e ndértesave 20.002.16 56,140.00 34003721 2215431  56,158.03
014040 |Mirémbajtja e teknologjisé informative 11,320.00 20,500.00/ 19,889.00 1,919.00 21,808.00
014050 |Mirémbajtja e mobilieve dhe pajisjeve 150000  2,575.25 515.05, 3,090.30
0_14200 Shpenzimet e marketingut o 815.00 7,000.00 1,670.00 1,030.00 2,700.00
014210 |Reklamat dhe konkurset 2,000.00 i | 990.00  990.00
014220 [Botimet e publikimeve = 1,000.00 .
014230 Shpenzimet pér informim publik | 215.00 4,000.00) 1,670.00 40,00 1,710.00
014300 |Shpenzimet e pérfagésimit ) 389410 4454.50 207720 | a077.10
014310 [Drekat zyrtare 3.894.10 4,454.50 4,077.10
014400 (Shpenzime pér vendime té glykatave 28486 — 1,000.00 __d____ N a |
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Funksionalizimi i kampusit t& ri universitar dhe procesi i riakeditimit t& programeve pér njésita
akademike ishin prioritete t& planifikuara nga menaxhmenti dhe K.D. Pér periudhén raportuese jané
angazhuar mjete n& shumé prej 284.361.59€ qé konsiderohet se jané plotésuar kérkesat sipas planit té
rrjedhés sé parasé. Angazhimi i mjeteve pér pajisje pér funksionalizim té laboratoréve né shumé prej
38.764.00€ ,preparateve kimike né shumé prej 7.521.00€, botimin e librave shkencore prej 9.500.00€
Jriakreditim t€ programeve né shumé prej 44.100.00€ dhe shérbime tjera kontraktuese n& shumé prej
27.200.63€(angazhimi i profesoréve té jashtém, pérkthimi i dokumenteve strategjike dhe shpenzimet
pér organizimin e zgjedhjeve studentore) ishin prioritetet t& pércaktuara nga Plani Strategjik i rishikuar
pér vitet 2019/2021 (44.100.00+27.200.63=71.300.63 - sh. Kontraktuese). Pér mirémbajtje té objekteve
,teknologjisé informative dhe pastérti té objekteve jané angazhuar 120.495.33€.

Pasqyré krahasuese e realizimit pér malira dhe shérbime pér vitet 2019/2021

Nr Periudha e raportimit
1 | Periudba janar/gershor/2019
2 | Periudha janar/qershor/2020
__3 | Periudha janar/qershor/2021

j Paga e realizuar

l 118.180.13
132.589.45
~179.290.82 |

Indeksi i realizimit
16.86%
52.86%
56.12%

Sfiduese pér kété vit fiskal do té jeté funksionalizimi i objekti nr.2 pér té cilin &shté béré
pranim/dorézimi. Furnizimi me inventar dhe funksionalizimi | laboratoréve do t& jeté sfidé
pér té cilén menaxhmenti duhet té pércaktoj prioritetet té cilat do t& harmonizohem me
racionalizimin e shpenzimeve pér kété kategori. Mungesa e mjeteve do té ndikol duksh&m
né mirémbajtjen dhe funksionalizim té kampusit universitar.

4.3 SHPENZIMET KOMUNALE

Pér kété kategori jané alokuar mjete né shumé prej 110.459.00€ duke shpenzuar 101,614.99€ ose
91.99% té& shumés sé alokuar. Plani i rrjedhé&s s& parasé pér shpenzime komunale &shté i bazuar né
shpenzimet e realizuara pér periudhén tetor/néntor té vitit 2020. Shuma e alokuar &shté me indeks
prej 41.32% té mjeteve té planifikuara sipas buxhetit té aprovuar(215.200.00).

KATEGORIA Planifikimi Alokiml imjeteve | Shpenzimet e | indeksi i realizimit
Nr. EKONOMIKE sipas buxhetit realizuara
[ té aprovuar |
! [ 1 2 | ' 4=3/2*100 i
215.200.00 101.614.99 91.99% .

1 I SHPENZIME KOMUNALE

110.459.00 [

Né tabelén e poshtéshénuar, né ményré analitike, jané pasqyruar shpenzimet sipas kodeve

ekonomike.
Nr ‘ Pérshkrimi [ Shpenzimet e | Alokimi i mjeteve
[ realizuara | Janar/qershor/2021
} Janar/qershor/2020 1
S | a _
1. | E elektrike 11,264.53 | 33,000.00 |
[ 2. | H. eujit 1,478.79 | 6,000.00 |
3. | Mbeturina 2,088:00 | 4,999.00 |
4. | PTK 38,963.26 | 65,000.00
5. | Ngrohja gendrore 952.13 | 1,460.00 |
6 | Total 54,746.71 | 110.459.00

Shpenzimet e realizuara

| Indeksi i realizimit

Janar/qershor/2021 [
|

5 | 6=5/4v00 |

21,262.67 | 64.43 |

2,933.46 | 48.89 |

2,320.00 | 46.40 |

73,260.00 | 112.70 |

1,838.86 | 125.95 !

101.614.99 | 9199 |



16

Pasqyré krahasuese e realizimit t& shpenzimeve komunale pér vitet 2019/2021

Nr. Periudha e raportimit Shuma e realizuar Indeksi i realizimi

1 | Periudha janar/qershor/2019 67.828.31 W9:530%
2 | Periudha janar/qershor/2020 54.746.71 =00
3 | Periudha janar/qershor/2021 101.641.99 L

Menaxhmenti éshté e nevojshme té hartoi planin pér racionalizim té shpenzimeve gjithnjé duke pas né
dijeni se me funksionalizimin e objektit nr2 shpenzimet do té jené t& ngritura dhe né mungesé té
buxhetit do té reflektohen véshtirési né mbajtjen e rregullt té procesit mésimor.

4.4 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

Planifikimi i mjeteve buxhetore pér kategoriné e subvencioneve né shumé prej 100.000.00 euro
éshté béré pér t'i stimuluar studentét pér lirim nga pagesa, té bazuara sipas rregulloreve pér
shérbimet e ofruara, stimulim té studentéve té dalluar duke i shpérblyer me bursa si dhe rimbursimi
i mjete pér personelin akademik p&r publikim té& punimeve shkencore né revista prestigjioze.

Pér periudhé&n raportuese jané alokuar mjete né shumé prej 25.000.00€, mjetet jané planifikuar pér
té pérmbush obligimet pér pjesén e dyté pér bursa pér student né shumé prej 12.180.00€ dhe
rimbursim té mjeteve né shumé prej 155,80€.

KATEGORIA Planifikimi Alokimi | mjeteve Realizimi pér | Indeksl I realizimit
Nr. EKONOMIKE sipas buxhetit té janar/qershor/2021 ‘
I | aprovuar DEe—
- I 1 2 3 4 5=4/3*100
1 SUBVENCIONE DHE 100.000.00 ‘ 25.000.00 12.335.80 49.34%
TRANSFERE

Alokimi i mjeteve né shumé prej_75.000:_00€ do té béhet bér periudhén tetor/dhjeto_r pérté périﬁbushur
obligimet pér pérfituesit e bursave pér vitin akademik 2021/2022.

Pasqyré krahasuese e realizimit té subvencioneve pér vitet 2019/2021

| Nr. | Periudha e raportimit | _Shuma e realizuar g IndeKsilirestizimi

1 | Periudha janar/qershor/2019 55.000.00 55%

2 | Periudha janar/qershor/2020 29.520.00 | 59.04%
|

3 | Periudha janar/qershor/2021 | 12,335.80 | __49'34%
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4.5 INVESTIMET KAPITALE
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Bazuar né Ligjin mbi Ndarjen Buxhetore pér kété vit fiskal, pér investime kapitale jané planifikuar mjete
né shumé prej 240.000.00€ qé né krahasim me vitin 2020 masa buxhetore &shté zvogéluar pér

410.000.00€ . Mjetet e planifikuara

né shumé prej 240.000.00 euro jané ndaré pér pajisjen e

laboratoréve té njésive akademike, pajisie me teknologji informative e cila do té jeté né funksion té
funksionimit té laboratoréve dhe ndértimi, rregullimi i infrastrukturés sé& objekteve té ndértuara.

Planifikimi pér investime kapitale e strukturuara sipas projekteve

Nr. | NJésla akademlke
Fakultet! | Inxhinlerisé Mekanike dhe Kompjuterike

Fakulteti | Gjeoshkencave
Fakulteti i Tekno?gjisé' Ushqimore
Rektorat/njési akademike

Rek_torat/njésl akademike

“Glithse]

] Emértimi | lnv_e_stlmeve_

Furnizimi me pafisfe té inxhinierisé mekanike dhe kompjuterike
| Furnizimi me pajisje péTIabormé gi;oshkenca_ve_
Furnizimi me pajisje pér laborator té teknologji_sé ushqimore
Furnizimi me pajisje_pér_tek_n&loqil Ihformarive

Ndeértimi | Iﬁrastrvkturés se universitetit/Kampusi

~ 80.000.00

Shuma

50.000.00

80.000.00
20.000.00

10.000.00

20000000

Pasqyré e planifikimit, alokimit, zotimit dhe realizimit té mjeteve pér periudhén janar/qershor/2021

I

KATEGORIA | Planifikimi [ Alokimi 1 | Realizimi pér | Zotimi i | Mietet

EKONOMIKE sipas buxhetitt& | mjeteve Janar/qershor/2021 mjeteve angazhuara
B | aprovuar / - -

b 1 2 } 3 4 || -] 6

Investime kapitale 240.000.00 | 230.000.00 | 65.604.73 | 114.350.68 179.955.41

Indeksi |
realiz2imit

7-4/3*100
28.52

Pasqyré e realizimit té investimeve té planifikuara té& strukturuara sipas projekteve té planifikuara.

Njésia akademike

Fakulteti | Inxhinlerisé Mekanike
dhe Kompjuterike

Fakulteti i Gjeoshkencave
Fakulteti i Teknologjisé Ushqimore
Rektorat/njési akademike

Rektorat/njés| akademike

|'6. | Glithse]

- _-I Emértimi | investimeve

Furnizimi me  pajisle
inxhinieris€  mekanike  dhe
kompjuterike

Furnizimi me pajisje pér laborator
té gjeoshkencave

Furniziml me pajisje pér laborator
té teknologlisé ushqlmore
Furniziml me  pajisie  pér
teknologji Informative

Ndértimi | infrostrukturés se |

universitetit/Kampusi

te |

Realizimi p&r
Janar/qershor/2020

18.664.60

148.358.40

9.835.06

176.858.06

Alokimi |
mjeteve/janar
qershor/2021

50.000.00

80.000.00

80.000.00

' 20.000.00

230.000.00

Realizimi pér

janar/qershor/2021

45.639.13

19.965.60

65.604,73
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Né tabelén e poshtéshénuar &shté pasqyruar gjendja e realizimit t& investimeve t& planifikuara

kapitale.
Planifikiml OBLIGIMET
bazuar ne FINANCIARE OBLIGIMET
Liglin mbl PER FINANCIARE
Ndarjen KONTRATAT REALIZIMIL PER KONTRA-
Buxhetore E OBUGIMEVE TE TENE ZOTIMI |
per vitin ALOKIMI (| NENSHKRUA BARTURA NGA NENSH- MJETEVE SIPAS
Kodi EMERTIM | PROJEKTEVE 2021 BUXHETIT RA/2020 2020/ KRU&[ZOZI KERKESAVE KOMENTE
35269 | Furnizht me pajisfe per baborator
Fokultetit te Gfooshkencove /FGI. 800GO 20000 45653.13 45639.13 34169.59 34336.61
Furnizimi me dy digestor pér djegien e
bstancove te FGJ 22950.00 22950.00
fi dhe vendosja e Himit e
laboratordt e £G) 12152.61 12152.61
me paojisje pér laboratorét e FGJ 656.67 642.60
Furaltimi me pofisje psr laboratordt ¢ FGI 818.92 818.92
i me pajisie pdr lnbaratorkt e FGI 9075.00 9075.00
Furnizimi me pajisie plr laboratorst & FGJ 3416959 34336.61
15259 Fumnizimi me paojisfe pér laborator e
Fakulteti | Teknologfisd Ushgimore/FTU 8000000 80000.00 80000.00
Furnizimi me pafisfe p&r loborator te
Fakulteti | Teknologiis@ Ushqi /FTY 80000.00 B20000.00 80000.00
15258 Furnirimi ma pajisie pr laborotor te FIMK 50000.00 $0000.00
Fumnizimi me pajisje pér loborator te FIMK
Ndertimi dhe renovim! | infrostrukturés ne
14040 | Universitetin ¢ Mitrovices 10000.00 el | -
foza e pare e ndBrtimit te fushove
sportive
5261 Fumnizim me pajisfe té teknologjisé
Informative 20000.00 20000.00 19965.6 19965.6 —
Furnizimi me softver pér laborator® dhe
| hap8sira tjera ne kompus S — 19965.6 19965.6 14.07
|__Totall| investimeve te plonifikvarg 240000.00 230000.00 65618.73 65604.73 114350.68

Nga pasqyra e larté shénuar vérehet se mjetet e planifikuara sipas planit t& rrjedhés sé parasé jané

alokuar konform dinamikés sé planifikuar .Bazuar né dispozitat e L

planifikuara.

o _ae

igjit mbi Buxhetin jané ndaré mjete
pér obligime té bartuara nga viti 2020(situata-e menaxhimit me Covid 19 dhe vendimet e imponuara
nga MF) né shumé prej 65.618.73€ dhe shuma prej 164.381.27 hazuar né strukturén e investimeve té
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1.Ofertat sipas strukturés sé projekteve pér furnizim t& pajisjeve pér laboratorét e njésive akademike
(FTU dhe FGJ né total prej 114.350.68€ )iané shpallur, éshté pérzgjedh operatori mirépo pér shkak
ankesave dhe vendimeve nga OSHP procesi i ofertimit &shté kthyer né ritenderim.

2.Shuma e planifikuar pér pajisjen e laboratorit pér FIMK pér shkak t& specifikave(operatori nuk ka
respektuar afatet) kontrata éshté ndérpreré dhe njésia kérkuese éshté obliguar qé té procedoj projekt
té ri né shumé prej 50.000.00€.

3.Ndértimi dhe renovimi i infrastrukturés sé jashtme né shumé prej 10.000.00€ sipas rishikimit t&
buxhetit &shté ridestinuar pér projektin- furnizimi me pajisje pér mirémbajtjen e hapésirave té
gjelbéruara prej 17.40 ha.

5. TE HYRAT VETANAKE

T& hyrat vetanake t& planifikuara pér vitin fiskal 2021 pér Universitetin e Mitrovicés jané né shumé prej
114.661.00 euro qé né krahasim me vitin 2020 jan& né nivelin e njéjté dhe s’kané pésuar ndryshime.
Planifikimi i t€ hyrave vetanake &shté béré duke u bazuar né numrin e studentéve aktiv ,
lartésiné/cmimet e pércaktuara sipas Udhézimit administrativ t& MASHT-it me nr. 17/2014 pér
pércaktim té lartésisé sé shérbimeve té ofruara pér student, shitja e shérbimeve pér persona fizik dha
juridik nga shérbimet e ofruara nga institutet e themeluara nga njésité akademike dhe Qendra pér
Ndérmarrési dhe Inovacione.

Té hyrat e planifikuara sipas Ligjit mbi Buxhetit pér UIBM pér vitin fiskal 2021 mund té shpenzohen
vetém pér pérmbushjen e obligimeve pér kategoriné ekonomike paga dhe méditje dhe nuk mund té
shpenzohen pér géllime tjera.

Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin fiskal 2021 e strukturuar sipas shérbime administrative t&
ofruara pér studentét e UIMB:

| Nr. | EMERTIMIITE HYRAVE VETANAKE Cmimi pér shérbim I
[ 1 | Vértetim pér certifikaté té notave 1,499.00 ‘
| 2| Pér vértetim pér diplomé | ~1,03000 |
| 3 | Pér mbrojtje t& diplomave master 900.00 |
| 4 | Pér paraqitje té provimeve-master o 4,902.5-0
j 5 ' P_ér provim_pranues — o 6,3_19.00_
6 | Pér secilin provim té pranuar me rastin e transferit 785.00
7 | Pér ndrim t& Ei(ﬁlteti/departamenti ' _ 750.00
’ 8 | P&r regﬁmihe semestrit té rregullt—bahhellor_ ] N 51,767.25
_9 | Per 'regjistrimin e semestrit té rregullt-master _ 31,717.25
|' Pér shitjen e shérbimeve pér komunitetin e biznesit dhe J 15,000.00 i

10Jpgrsonave fizike - _ '. ) |
| 11 Giithsej - | 114,661.00 |
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Nga pasqyra e larté shénuar vérehet se pjesémarrje mé t& madhe né strukturén e té hyrave vetanake e
kané t& hyrat nga regjistrimi i studentéve bachellor né shumé& 51,767.25€ ose me indeks prej 45.14% ,
regjistrimi i studentéve master né shumé prej 31,717.25€ ose me indeks prej 27.66% dhe 15.000.00€
nga shitja e shérbimeve ose 13.08% né krahasim me té hyrat e planifikuara pér vitin fiskal 2021.
Pjesémarrja e té hyrave vetanake né totalin e burimeve buxhetore (buxheti final) pér vitin 2021
(3.886.978.50 euro) &shté me indeks prej 2.95%.
Té hyrat e planifikuara mund t& pésojné ndryshime varésisht nga implementimi i vendimit t& Qeverisé
pér zvogélim té shumés sé planifikuar pér regjistrim té semestrit pér student si dhe vonesa né hartimin
dhe zbatimin e rregullores pér krijim e té hyrave vetanake né nivel t& universitetit.

Pasqyré e planifikimit té hyrave vetanake e strukturuar sipas njésive akademike

FAKULTETIN/NJESIA AKADEMIKE
Pérshkrimi | té hyrave pagesave
Nr. FIMK FTu FGJ EDUKIM JURIDIK | EKONOMIK | ToTALl

1 ::::2'“ pEsicentiikatalte 350.00€ 27000€ | 230.00€ | 249.00€ | 20000€| 150.00€ | 1,499.00¢
2 | par vértetim pér diplomé 230.00 ¢ 190.00 € 180.00€ | 170.00€ | 14000€ | 120.00€ 1,030.00€

Pér mbrojtje té diplomave

master 300.00 € 400.00€ | 200.00€ 900.00€
3
4 | Pér paraqitje t& provimeve- 800.00€ | 2,502.50€ 1,600.00€ 4,902.50€

master
5 | Pér provim pranues 1,000.00€ 1,200.00€ 900.00€ 1,800.00€ 800.00€ 610.00€ 6,310.00€
g | Pér secllin provim t€ pranuar 145.00€ 140.00€ 125.00€ 150.00€ 115.00€ 110.00¢ 785.00€

me rastin e tranferit j B -

fieg nsimifakuitetl 125.00€ 130.00€ 135.00€ 140.00€ 120.00€ 100.00€ 750.00€
7 | /departamenti

Pér regjistrimin e semestrit t& | ) ch00e | 7,150.00€ | 2,600.00€ 17,825.00€ | 8,642.25€ | 3,300.00€ | 51,767.25¢€
g | rregulit-bachellor

Pér regjistrimin e semestrit t& 5,750.00€ | 14,967.25¢ | 11,000.00¢ 31,717.25¢
g | rregullt-master

Pér shitjen e shérbimeve pér

komunitetin e biznesit dhe 3,500.00€ | 6,000.00¢ | 3,500.00€ 2,000.00€ |  15,000.00€

10 | personave flzike
GIITHSEJ | 24,450.00€ | 32,949.75€ | 20,470.00€ | 20,330.00€ | 10,017.25€ | 6,390.00€ | 114,661.00 €
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5.1. Planifikimi j t& hyrave vetanake p&r periudhén Janar/Qershor 2021

Té hyrat e planifikuara pér periudhén raportuese janar/qershor/2021 jané 57.330.50 euro t&
planifikuara té inkasohen nga shérbimet e ofruara administrative pér student. Planifikimi i t& hyrave
vetanake éshté béré duke u bazuar n& numrin e studentéve aktiv dhe lartésiné/¢mimet e pércaktuara
sipas Udhézimit administrativ té MASHT-it me nr. 17/2014 pér pércaktim t& lartésisé sé shérbimeve té
ofruara pér student.

Né tabelén e poshtéshénuar jané pasqyruar té hyrat vetanake té planifikuara dhe bartja e té hyrave
vetanake nga viti fiskal 2020.

ngplanlﬁl_(d‘ara sipas LigJit mbi
Buxhetin pér vitin fiskal 2021

1
114.661.00

Janar/qershor/2021

2_

[ THv e planlﬁkuaTa;ér perludhén | THV t& banEnga viti 2020

57.330.50€ |

Pasqyré e té hyrave té planifikuara e strukturuar sipas njéslve akademike

FAKULTETIN/NJESIA AKADEMIKE

Pérshkrimi i t& hyrave pagesave
Nr. FIMK FTU FGJ EDUKIM JURIDIK | EKONOMIK | TOTALI

1 ::::,:"‘ pér certifikate t& 175.00€ 135.00€ 115.00¢€ 124.50€ 100.00€ 75.00€ 749.50€
2 | Pér vértetim pér diplome 115.00¢ 95.00€ 90.00€ 85.00€ 70.00€ 60.00€ 515.00€

Pér mbrojtje té diplomave

master 150,00€ 200.00€ 100.00€ 450.00€
3
4 | Pér paragitie t& provimeve- 400.00€ |  1,251.25€ 800.00€ 2,451.25€

master
5 | Pérprovim pranues 500.00€ 600.00€ 450.00€ 900.00€ 400.00€ 305.00€ 3,155.00€
g | PEr sedln provim t& pranuar 75.00€ 70.00€ 62.50€ 75.00€ 57.50€ 55.00€ 392.50€

_|_me rastin e tranferit . i ) || - L A _ 4

gran Reesin 62.50€ 65.00€ 67.50€ 70.00€ 60.00€ 50.00€ 375.00€
7 | fakulteti/departamentl

bér regiistsimin e semestrit 18 6,125.00€ | 3575.00€ | 1,300.00€ | 8912.50€ | 4321.12¢ | 1,650.00€ | 25,883.62¢
g | rregullt-bachellor

Pér regjlstrimin e semestrit t& 2,875.00€ | 7,483.62€ | 5,500.00€ 15,858.62€
g | rregulit-master

Pér shitjen e shérbimeve pér

komunitetin e biznesit dhe 1,750.00€ | 3,000.00€ | 1,750.00€ 1,000.00€ [  7,500.00¢
10 | personave fizike

GIITHSEI 12,225.00€ | 16,474.87€ | 10,235.00€ | 10,167.00€ | 5008.62€ | 3,195.00¢ | 57,2330.50¢
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Planifikimit i té hyrat vetanake Janar-Qershor

18000 16,474.00€

FIMK EDUKIM JURIDIK

16000 -
14000 12,225.00€
12000 10,235.00€ 10,167.00€
10000

8000

- 5,008.62€

4000

2000

0
FTU FGJ

3,195.00€

EKONOMIK

Pjesémarrja e té hyrave vetanake varret nga numri i studentéve, lartésia pér shérbime, azhuriteti dhe

pérgjegjésia pér ofrim t& shérbimeve administrative. Shuma prej 12,225.00 euro éshté planifikuar nga

FIMK dhe me pjesémarrje prej 21.32% né té hyrat e planifikuara pér periudhén raportuese, FTU me

shumé prej 16,474.87 euro dhe pjesémarrje prej 28.73%, FGJ me shumé prej 10,235.00 euro dhe

pjesémarrje prej 17.85%, Fakulteti i Edukimit me shumé prej 10,167.00 euro ose me pjesémarrje prej

17.73%, Fakulteti Juridik me shumé prej 5,008.62 dhe pjesémarrje prej 8.73% dhe Fakulteti Ekonomik

me shumé prej 3,195.00 euro dhe pjesémarrje prej 5.57 % né té hyrat e planifikuara pér periudhén

janar/gershor (57.330.50 euro).

5.2, Realizimi/inkasimi i té hyrave vetanake pér periudhén Janar/Qershor 2021

Pér periudhén raportuese té hyrat vetanake jané realizuar né shumé prej 11,121.50 euro dhe jané mé
té uléta pér 46,209.00 euro né krahasim me t& hyrat vetanake té planifikuara janar/qgershor/2021
(57.330.50 €) ose mé t& uléta pér 26,834.00 euro né krahasim me té njéjtén periudhé té vitit 2020.
Indeksi i realizimit shté 19.40% né krahasim me t& hyrat e planifikuara. N& inkasimin e té hyrave té
planifikuara ndikoi vendimi i Qeverisé pér lirimin nga pagesa pér studentét (niveli bachellor-100% )dhe
zvogélimi i tarifave prej 50% (niveli master ) té regjistruar né vitin akademik 2020/2021 /semestri

diméror.
Realizimi i té hyrave vetanake pér periudhén janar/qershor té vitit fiskal 2021

THV té planifikuara sipas Realizimi/inkasimi i Alokimi i té hyrave
Ligjit mbi Buxhetin pér vitin THV pér Janar — gqershor | vetanake pér vitin 2021
fiskal 2021 - 2021 ) | —
. _ 2 3
114.661.00€ B 11,121.50 _ 8.079.00

|
I

Shpenzimi | THV pér 2021

Pén periudhén raportuese jané alokuar mjete buxhetore né shumé prej 8.079.00€. T& hyrat e alokuara.
pén kété periudhé pér pérmbushje té& obligimeve: pér kategoriné ekanomike paga: dhe do té realizohen

né fundté vitit fiskal: 2021,
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Pasqyré e realizimit t& hyrave vetanake pér periudhen janar/qershor 2021 e strukturuar sipas

njésive akademike:

TOTAL

1,930.00€
12,800.00€

 71.50€

" | pérshkrimiits hyraE pagésave
Nr.
| pér certifikaté t& diplomés
1.
| Pér certifikaté t& notave
2.
Pér dipiomé
a.(
4. | Pér diplomé dublikaté
5. | Pér paraqitjen e p_rovlmeve []
studimeve Master o
Pér mbrojtjen e diplomés sé
6. | studimeve Master
PEr kérkesad pér transferimi té
7. | notés/notave
8. | P& ndérrim fakultet! /
departamenti )
P&r ndérrim té kartelés
9.
10. | Pér provim pranues Bachelor
Fil. P&r provim pranues Master
Pér semestér pér studentet
12, | Bachelor
| pérsemestér pér studimet
13. | postdiplomike-Master
14, GHTHSEJ
5000
4000
3000 2,630.00€
2000
1000
0

FIMK

FAKULTETIN/NJESIA AKADEMIKE '
FG) | EOUKM | JURIDK | ExonOomIK |
30.00€ 185.0€ 120.00€
62.50€ 170.€ 42,50€
65.00€ 185.00€ 120.00€
820.00

© 500.00€ ' =

. a00¢ | 450€ | 11.00€

15006 | R
100.00€ 200.00€ 150.00€
1,200.00€

2,781.50€ | 759.50€

443.50€ 11,121.50€

2,781.50€
759.50€
FGI EDUKIM

Pasqyré krahasuese e realizimit t& hyrave pér vitet 2019/2021:

Nr | Periudha e raportimit
1 | Perludha janar/qershor/2019
__ 2| Reriudhajpnar/gershon /20200

3 | Periudha janar/qershor /2021

Realizimi i té hyrave
50,932.50€
37,985.50°€

__113101.50€

Té hyrat vetanake te realizuara sipas njesive akademike

112.00€

JURIDIK

Indeksi i realizimit

43.94%
33110%

1,050.00€
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Te hyrat e realizuar sipas dinamikes mujore

3000 2,766.500€
2500 2,254.00€ e
2000
wsgp  LOL00S 1,333.00€
1000 894.50€
500 l
0
Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor

5.3.TE HYRAT NGA DONACIONET PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR/2021

Universiteti i Mitrovicés pérmes projekteve té financuara nga donacionet synon qé té béje:
pérmirésimin e kulturés sé kérkimeve né arsimin e larts, ngritjen e profesionalizmit dhe cilésisé s&
arsimit fillestar, metodave inovative t& mésimdhénésve t& matematikés dhe zhvillimin e cilésisé sé

bashképunimit ndérkombétar.

Pasqyré e projekteve nga donacionet- EU-UNIONI EUROPIAN

) Pérshkriml Buxheti 2021 | Ta Alokuara Shpenzuar | Zotimi né pritjie i Mbetja
 Parmicsimi | Kulturés & Kirkimeve né Arsimine Lantd | 5,.487.24€ 5487.24€ | 3.598.00€ | | 1es2a€
Pagja dhe Diversiteti = | 1as0e " 19.50€ 19506 | T oooe

" Ngritja e Profesionalizimit dhe Clléslsé $& Arsimit © 26,432.50¢ 26,432.50€ 0.00 | =i 26,432.50€
Fitlestar

“Metodat Inovative né Mesimdhends t& Matemating 15.935.97¢ © 15935.97€¢ | 5.120.00€ | B | 10.815.97€
Fugizim! | té Rinjeve dhe Grave drajt Punsimit T 234.00€ 234006 |  1234.00¢ [ 0.00€

" Zhvilliml § Cilésisé S& Bashkapunimit Ndarkombétars 6,610.96€ 6,610.96€ | 414.965¢ 2.298.47€ 3.897.53€

“ToTALl i o i 5872017 5472017 |  9.386.46€ 2.298.47€ | 43.035.24

L 1 - . i S it S

"Brejtori | zyrés pér buxhet dhe financa
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